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Søren Brønserud 
 
Afbud fra: Mogens Balle Jørgensen 
 

Svendborg, den 16. september 2024 
 
 
Referat fra bestyrelsesmøde i Svendborg Turistforening, mandag den 16. 
september kl. 15.00 på Best Western Hotel Svendborg. 
 

1. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 11. juni 2023. 

Godkendt uden kommentarer. 
 

2. Status på formalia for forvaltningen af foreningens økonomi. 

Søren og Morten har nu fået tilgang til Turistforeningens konto i Fynske Bank, 
således de begge kan betale regninger. De skal begge godkende betalinger. 
De udbetalte regninger betales og overførsel på kr. 100.000 til markedsføring vil 
blive foretaget så hurtigt som muligt.  
Når dette er gjort fremsender Morten status på økonomien. 

 

3. Nedlæggelse af hjemmesiden Turistforeningen for Sydfyn. 

Den gamle hjemmeside nedlægges helt, om omdirigeres således den peger direkte 
til  www.visitsvendborg.dk  

 

4. Kort gennemgang af medlemstal og økonomi 

Grundet manglende tilgang til foreningens konto foreligger der ikke et regnskab til 
dagens møde, men det forventes at der i år vil blive et underskud på kr.65.000, 
således foreningens egenkapitalen vil være 230.000. 

http://www.svendborgturistforening./
http://www.visitsvendborg.dk/
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Der er ikke kommet nye medlemmer, men Svendborg Danhostel har skriftligt opsagt 
sit medlemskab og er udmeldt pr. 31.12.2024.  

 
5. Nye medlemsgrupper – Camping og B & B. 

Søren og Nina fra SvendborgEvent har kigget på områdets campingpladser, og Nina 
har været i kontakt med områdets 12 pladser. Mange af pladserne forudser 
generationsskifte, og nogle er til salg, Rantzausminde påregner at lukke efter denne 
sæson, og den ene af Lundeborgs campingpladser lukker pladsen for at bygge 
feriehytter på området, og der en relativ lav andel af fornyelse.  
Hvis campingpladser nedlægges, vil dette kunne mærkes overalt, både i lokalmiljøet, 
men også handelslivet og turisterhvervet i Svendborg vil blive berørt. 
 
Der afholdes møde med campingpladserne i oktober måned. Her vil man undersøge, 
om de har lyst til at være med i et fællesskab, og evt. tilbyde dem hjælp med at 
forny deres hjemmesider. Mange af dem har gamle hjemmesider og bruger 
minimalt på markedsføring.  
Der inviteres ligeledes en person med fra kommunen, idet mange af 
campingpladserne gerne vil vide mere om, hvordan man kommer i hurtigere dialog 
med kommunen. Campingpladserne har i år haft en dårlig start på sæsonen med en 
25 %’s nedgang. Der er håb om, at juli og august kan hente en del hjem igen. 
 
Senere skal der, hvis der er interesse fra værternes side, afholdes møde med 
områdets B & B samt Airbnb steder. 
De tal der er kommet for antal overnatninger fra Destination Fyn dækker kun Airbnb 
og ikke overnatningerne fra Booking.com.  
Lui undersøger, om han kan tilgå disse tal. 
 

6. Kort beretning fra Svendborg Erhvervsråd 

Der indkaldes til strategiarbejde som en del af 2033 kommuneplanen, hvor der 
decideret skal udarbejdes en turismestrategi.  
Der arbejdes målrettet med klimastrategi og på en ny energi infrastruktur, 
omhandlende køb af klimavenlig procesvarme  og mulighederne for sat kunne sælge 
videre til andre. 
 

7. Kort beretning fra bestyrelsen i SvendborgEvent. 

http://www.svendborgturistforening./
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Tom fortalte om planerne for 2 musicalarrangementer i hhv. Svendborg Teater og i 
Arena Svendborg.  
Da Rottefælderevyen er flyttet tilbage til Caroline Amalie Skoven vil 
Borgerforeningen udnytte, at teatersalen står tom hen over sommeren, og der 
arbejdes med en sommer musical. Derudover planlægger Arena Svendborg 
opsættelse af musicalen ”9 to 5”. 
 
Diskussionen omkring afholdelse af Svend Filmdage i Krøyers Have contra Svendborg 
Torv var gået noget over gevind, takket være ophedede avisartikler i den lokale FAA. 
Grunden var, at afviklingen i 2023 i Krøyers have ikke havde været optimal med 
henblik på det opbyggede podie til prismodtagere og inviterede gæster, og 
derudover har det fra både Kultur- og Fritidsafdelingen hele tiden været ønsket, at 
Torvet skulle bruges til afvikling af prisoverrækkelsen. 
På trods af de mange kommentarer er det stadig Svendborg kommune, der er 
største tilskudsgiver til arrangementet, og også dermed kunne tillade sig at 
fremkomme med ønske om sted for afviklingen. 
 

8. Uddeling af midler. 

Der er ikke indkommet ansøgninger. 
 

9. Kort gennemgang af seneste dashboard. 

Søren gennemgik SvendborgEvents nyeste dashboard, hvori tallene for 
turistsæsonen indtil august fremgår. 
Desværre med en tilbagegang på 4 % for hotelovernatninger i juli måned, en 
tilbagegang på 16% for camping overnatninger og en tilbagegang på 13% for 
lystsejlere. 
Dashboardet er vedhæftet dette referat. 
 

10. Herning Messen 

Søren har afholdt møder med hhv. Faaborg, Langeland og Ærø, men ikke diskuteret 
deltagelse på Herning Messen i 2025. Han er generelt ikke meget for deltagelse i 
messer, ligesom Destination Fyn heller ikke gør noget på dette område. 
Lui er generelt heller ikke meget for messer, men i år skabte vi noget på tværs, som 
fungerede godt. 
 

http://www.svendborgturistforening./
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Man enedes derfor om at sende en forespørgsel ud allerede nu til hoteller, 
campingpladser og attraktioner i området og hørte, om der er interesse for 
deltagelse på en fælles stand igen i 2025 med de 3 andre kommuner.  
Skulle dette ikke være tilfældet, bliver der ikke deltagelse fra Turistforeningens side i 
2025.De 3 andre kommuner undersøger derefter deres bagland. 
 
VisitDenmark planlægger et større fremstød for Geopark - det Sydfynske Øhav. 
Planen er, at VisitDenmark investerer kr. 150.000, Destination Fyn kr. 100.000 og så 
skal på kr. 50.000 findes hos de 4 kommuner. Det lyder som et meget spændende 
markedsføringsprojekt for vores område. 
 

11.Orientering om Valdemars Slot. 

Søren har holdt møde med Valdemars Slot. De arbejder på at lave 2 udstillinger på 
Slottet fra maj måned 2025. 
De ene udstilling skal være om Søhelten Niels Juel. På slottet findes klenodier, som 
er testamenteret til slottet, og som fortæller historien om Niels Juel. 
Derudover planlægges en udstilling af en tjekkisk billed- & glaskunstner. Projektet 
kræver, at der skaffes 1,6 mil. kr. i ekstern finansiering. 
Der arbejdes ligeledes på en plan for renovering af thepavillonen samt af 
restauranten. Det skønnes at komme til at koste 600.00 – 700.00 kr. 
 
Svendborg kommune samt SvendborgEvent har lavet støttebreve til projektet. 
Anders skriver ligeledes et støttebrev. 
 
 

12.Eventuelt 

Byvandringer i 2025. Der tages en snak med SvendborgEvent om at overtage dette 
projekt.  
 
Næste bestyrelsesmøde er mandag den 2. december kl. 12.30 på Hotel Ærø, 
Brogade 1. Under mødet serveres en let julefrokost. 
 
 
Referat: Mette 

http://www.svendborgturistforening./

